

Cryos Holding ApS

Vesterbro Torv 1-3, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 25 57 32 50



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. juli 2016

Som dirigent:



.....
Ole Christian Schou

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Cryos Holding ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbro Torv 1-3, 5., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	25 57 32 50
Stiftet	15. august 2000
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj 2015 - 30. april 2016
Direktion	Ole Christian Schou
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af besiddelse af anparter i tilknyttede og associerede selskaber samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 8.136.869 kr. mod 16.541.690 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 46.104.721 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttotab	-33.055	-94.750
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.236.531	15.616.090
2	Finansielle indtægter	2.226.822	1.781.585
3	Finansielle omkostninger	-3.091.421	-477.031
	Resultat før skat	8.338.877	16.825.894
4	Skat af årets resultat	-202.008	-284.204
	Årets resultat	<u>8.136.869</u>	<u>16.541.690</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.900.000	99.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.068.060	8.261.370
	Overført resultat	-831.191	8.180.520
		<u>8.136.869</u>	<u>16.541.690</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.135.695	17.067.635
		<u>19.135.695</u>	<u>17.067.635</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.135.695</u>	<u>17.067.635</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.213.197	5.867.990
	Tilgodehavende selskabsskat	366.418	61.739
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	245.016	0
	Andre tilgodehavender	11.921	0
		<u>10.836.552</u>	<u>5.929.729</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	28.653.608	27.382.615
		<u>28.653.608</u>	<u>27.382.615</u>
	Likvide beholdninger	788.378	4.508.343
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.278.538</u>	<u>37.820.687</u>
	AKTIVER I ALT	<u>59.414.233</u>	<u>54.888.322</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	18.215.565	16.147.505
	Overført resultat	20.789.156	21.620.347
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.900.000	99.800
	Egenkapital i alt	<u>46.104.721</u>	<u>38.067.652</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	13.299.513	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.299.513</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	16.621.421
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	179.749
	Anden gæld	9.999	19.500
		<u>9.999</u>	<u>16.820.670</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.999</u>	<u>16.820.670</u>
	PASSIVER I ALT	<u>59.414.233</u>	<u>54.888.322</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	200.000	16.147.505	21.620.347	99.800	38.067.652
Årets resultat	0	2.068.060	-831.191	6.900.000	8.136.869
Udloddet udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Egenkapital 30. april 2016	200.000	18.215.565	20.789.156	6.900.000	46.104.721

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cryos Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2015/16	2014/15
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	381.849	190.638
Andre finansielle indtægter	1.844.973	1.590.947
	<u>2.226.822</u>	<u>1.781.585</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	584.915	450.069
Andre finansielle omkostninger	2.506.506	26.962
	<u>3.091.421</u>	<u>477.031</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	201.984	284.162
Regulering af skat vedrørende tidligere år	24	42
	<u>202.008</u>	<u>284.204</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2015	920.130
Kostpris 30. april 2016	920.130
Værdireguleringer 1. maj 2015	16.147.505
Udloddet udbytte	-16.571.719
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	18.639.779
Værdireguleringer 30. april 2016	18.215.565
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	19.135.695

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder					
Cryos International - Danmark	ApS	Aarhus	100,00 %	16.542.161	16.371.246
Cryos International - Danmark	ApS	Aarhus	100,00 %	200.000	0
Cryos International	ApS	Aarhus	100,00 %	2.393.533	2.268.533
Cryos NY Holding	ApS	Aarhus	100,00 %	-195.807	-34.671
Cryoz International - España	SL	Spanien	100,00 %	-17.238	-5.566
Opdicel España	SL	Spanien	100,00 %	-38.326	-16.274

6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for bankmellemværende for Cryos International ApS.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.